Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2023/ GABV/ RM

Indica à Gerente Estratégica de Cultura e
Patrimônio Histórico, Senhora Maria
Fernanda de Freitas Barros, que realize a
instalação de ar condicionado da Casa da
Cultura “Angelina Lopes Assad”.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Gerente Estratégica de Cultura e Patrimônio Histórico, Senhora

Maria Fernanda de Freitas Barros, que realize a instalação de ar condicionado

da Casa da Cultura “Angelina Lopes Assad”.

JUSTIFICATIVA

Nas últimas semanas, toda a população anchietense obteve uma amostra

do calor escaldante que o verão nos trará.

Em visita à Casa da Cultura “Angelina Lopes Assad”, num desses dias de

intenso calor, constatamos a falta de condições adequadas para os visitantes e,

sobretudo, para aqueles que lá trabalham.

Na oportunidade, verificamos que o local dispõe apenas de um ventilador

velho, que nem mesmo é de propriedade da Casa, e nada mais.

É de conhecimento geral que o calor excessivo tem grande impacto sobre

a nossa saúde e que pode prejudicar em demasia o rendimento humano.

Dessa forma, visando melhorar a qualidade de vida e de trabalho dos

servidores lotados na Casa da Cultura e para os seus visitantes, indicamos à

Gerente de Cultura do município a instalação de ar condicionado na Casa da

Cultura.

Plenário Urias Simões dos Santos, 22 de novembro de 2023.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-23T11:29:00-0300